UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:            /PGDĐT
V/v chủ động ứng phó mưa lớn, gió

mạnh trên biển trong những ngày tới và

ứng phó cơn bão số 7- YINXING

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày      tháng 11 năm 2024

                Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3724/UBND ngày 05/11/2024 của UBND huyện

về việc chủ động ứng phó mưa lớn, gió mạnh trên biển trong những ngày tới và

Công điện số 06/CĐ-PCTT&TKCN hồi 17 giờ 30 phút ngày 06/11/2024 của

Văn phòng thường trực ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

huyện Bình Sơn, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị Hiệu

trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và THCS, Trung học cơ sở

trong huyện thực hiện nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ thông tin, diễn biến, dự báo về mưa lớn, gió mạnh.

Thường xuyên cập nhật tình hình thời tiết, khi có thông tin hoàn lưu bão

YINXING ảnh hưởng trực tiếp đất liền của huyện, theo dõi diễn biến của gió

mạnh, mưa lũ và có phương án phòng, chống lụt bão tại trường học.

2. Tiến hành kiểm tra, rà soát toàn bộ cơ sở vật chất, hệ thống các phòng

học, phòng làm việc, hệ thống điện; đặc biệt là những công trình, vật kiến trúc

đã xuống cấp, không đảm bảo an toàn để có biện pháp phòng tránh có hiệu quả.

chú trọng đến các phòng thí nghiệm, phòng thực hành, phòng tin học, thư viện…

3. Đối với cây xanh trong khuôn viên: chặt, tỉa bớt các cành cây cản gió,

chặt đốn cây già cỗi có nguy cơ đổ gây nguy hiểm cho người và công trình, cơ

sở vật chất khác.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc (trực 24/24) và thường xuyên báo cáo về

Phòng Giáo dục và Đào tạo để kịp thời chỉ đạo ứng phó, khắc phục.

5. Theo dõi tình hình ngập nước, chia cắt tại địa phương, chủ động cho

học sinh nghỉ học và báo cáo trực tiếp cho Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai

thực hiện các nội dung được nêu trong Công văn số 3724/UBND ngày

05/11/2024 của UBND huyện và Công điện số 06/CĐ-PCTT&TKCN hồi 17 giờ

30 phút ngày 06/11/2024 của Văn phòng thường trực ban chỉ huy phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Bình Sơn (có văn bản đính kèm) ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;(báo cáo)

- CC, VC PGDĐT;

- Lưu VTltđ.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

               Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-11-08T08:49:28+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-11-08T08:56:50+0700

		2024-11-08T08:56:50+0700

		2024-11-08T08:56:50+0700